Calvin's doctrine is thus stated in the *Institutiones*, Lib. III. c. 21, § 5, and even intensified elsewhere: 'Prædestinationem vocamus æternum Dei decretum, quo apud se constitutum habuit quid de unoquoque homine fieri vellet. Non enim pari conditione creantur omnes; sed aliis vita æterna, aliis damnatio æterna præordinatur. Itaque prout in alterutrum finem quisque conditus est, ita vel ad vitam vel ad mortem prædestinatum dicimus.'

The dogma of reprobation, respecting which the English Article is altogether silent, was by *Calvin* regarded as an essential part of his system: 'Multi quidem ac si invidiam a Deo repellere vellent, electionem ita fatentur ut negent quenquam reprobari; sed incite nimis et pueriliter, quando

ipsa electio nisi reprobationi opposita non staret. Dicitur segregare Deus quos adoptet in salutem; fortuito alios adipisci, vel sua industria acquirere, quod sola electio paucis confert, plusquam insulse dicitur. Quos ergo Deus præterit reprobat, neque alia de causa nisi quod ab hæreditate quam filiis suis prædestinat, illos vult excludere.' *Instit.* Lib. III. c. 23, § 1.

The general doctrine of the *Lutherans* was strongly opposed to the Calvinistic, as will be seen in the following extract from the *Formula Concordiæ* (Libr. Symbol. Part III. p. 67:) 'Rejicimus itaque omnes, quos jam enumerabimus, errores. (1) Quod Deus nolit, ut omnes homines pœnitentiam agant et evangelio credant. (2) Quando Deus nos ad se vocat, quod non serio hoc vult, ut omnes homines ad ipsum veniant. (3) Quod nolit Deus, ut omnes salventur, sed quod quidam non ratione peccatorum suorum, verum solo Dei consilio, proposito, et voluntate, ad exitium destinati sint, ut prorsus salutem consequi non possint. (4) Quod non sola Dei misericordia et sanctissimum Christi meritum, sed etiam in nobis ipsis aliqua causa sit electionis divinæ, cujus causæ ratione Deus nos ad vitam æternam elegerit. Hæc dogmata omnia falsa sunt, horrenda et blasphema, iisque piis mentibus omnis prorsus consolatio eripitur, quam ex evangelio et sacramentorum usu capere deberent, et idcirco in ecclesia Dei nequaquam sunt ferenda.'

The *Council of Trent*, though much divided on this subject, made no more than the following decree (Sess. VI. c. XII. :) 'Nemo quoque, quamdiu in hac mortalitate vivitur, de arcano divinæ prædestinationis mysterio usque adeo præsumere debet, ut certo statuatur se omnino esse in numero prædestinatorum: quasi verum esset quod justificatus aut amplius peccare non possit, aut si peccaverit certam sibi respicientiam promittere debeat, nam nisi ex speciali revelatione scire non potest, quos Deus sibi elegerit.'

ARTICLE XVIII.

(For the original aim of this Article see above, p. 104 and note.)

Reformatio Legum, *ibid.* c. 11: 'Horribilis est et immanis illorum audacia, qui contendunt in omni religione vel secta, quam homines professi fuerint, salutem illis esse sperandam [cf. the title of the *Latin Article*,] si tantum ad innocentiam et integritatem vitæ pro viribus enitentur juxta lumen, quod illis præluet a natura infusum. Autoritate vero sacram literarum confixæ sunt hujusmodi pestes. Solum enim et unicum ibi Jesu Christi nomen nobis commendatum est, ut omnis ex eo salus ad nos perveniat.'

Melancthon (quoted by *Laurence*, 301:) "Usitata et falso distinctio est, tres esse logos, naturalem, Mosaicam, et Evangelicam. Et magis impium, est, quod affingunt, singulos propter suæ legis observationem consecutos esse remissionem peccatorum, et vitam æternam."

ARTICLE XIX.

(See above, p. 104 and note 4; cf. *Augsburg Conf. Art. VII. p. 37*; *Art. v. of 1538, p. 76*; *Art. III. of 1559, pp. 119, 120.*)

In the *Articles of Principal Heads of Religion* (see above, p. 102, note 1,) we have the following definition: 'Ecclesia Christi est in qua purum Dei Verbum prædicatur et sacramenta juxta Christi ordinationem administrantur, et in qua clavium autoritas retinetur: cf. *Homilies*, 465, ed. Camb., for the same 'three notes or marks.'

Alley, Poor Mans Librarie, i. fol. 195, 6: 'It (the Church) hath alwayes thre notes or markes whereby it is knowne. The first note is pure and sound doctrine. The second note are the sacraments ministred according to Christes holy institution. The third note is the right vse of ecclesiasticall discipline. This description of the Church is agreeable both to the Scriptures of God and also to the doctrine of the auncient Fathers, so that none may iustly find fault therwith: cf. *Confessio Belgic. Art. XXIX.* apud *Niemeyer*, p. 380.

Joliffe (against *Hooper*), fol. 90: 'Diffinitio ista ecclesiæ manca et mutila est. Nam ecclesia Christi catholica est congregatio fidelium omnium quæ unica est professione fidei, doctrinæ, et administratione sacramentorum, ac catholicæ religionis, cum legitima et continua successione vicariorum Christi.'

The second portion of the Article finds the following parallel in the *Reformatio Legum*, *ibid.* c. 21: 'Etiam illorum insania legum vinculis est constringenda, qui Romanam ecclesiam in hujusmodi petra fundatam esse existimant, ut nec erraverit, nec errare possit; cum et multi possint ejus errores ex superiore majorum memoria repeti, et etiam ex hac nostra proferri, partim in his quibus vita nostra debet informari, partim etiam in his quibus fides debet institui.'